
個別指導教室 指導体系の変更、指導料の見直しに関するお知らせ 

 

保護者の皆様 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より当教室をご愛顧いただ

き、誠にありがとうございます。 

さて、当教室も開校７年目を迎えるにあたり、外部環境や市場環境の急速な変化を受けて、

これまでの体系の見直し、改善、変更を行うことといたしました。個別指導教室は以下の点

が変更となります。 

 

【2025 年 4 月以降】 

⚫ 指導体系の変更 

➢ 専任講師１名＋サポート１名体制とし、１コマ当たり４人までの生徒さんを受け

入れることにします。（準備が整った曜日から随時実施します。） 

 すべての生徒さんを専任講師が責任をもって管理・指導しますが、生徒さん

によってはより手厚いサポートが必要になる場面が生じます。その際にはサ

ポートスタッフが重点的にフォローに入ることもあります 

➢ 水曜日はフレキシブルに時間調整ができる曜日として開講いたします。生徒数の

上限は設けないため（生徒数に応じて必要なスタッフ数を配置します）、他の曜日

より割安な設定となります（小中学生が対象）。 

⚫ 月謝の改定 

➢ 教室利用料の廃止（教室全体の変更です。） 

➢ 小中学生の１コマ当たりの単価の改定（詳細は別紙） 

➢ 高校生の週２コマ以上の費用の改定（詳細は別紙） 

➢ プログラミング教室やロボット教室との併用割引価格の改定 

 

当教室といたしましては大変ありがたいことに多くの生徒様が継続して通っていただい

ており、新規のお問い合わせやコマ数の追加のご相談も年々増えております。上記の変更に

より、教室として十分な枠を確保することでこれまで以上に柔軟な対応が可能になると考

えております。今回の費用変更に際して、皆様にご負担をおかけすることになり大変心苦し

く存じますが、何卒ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 

ご不明な点やご質問がございましたら、どうぞお気軽にお問い合わせください。 

 

学び舎 Explorer 0776-59-3900 


